
 

 
Ordinanza Sindacale  N. 165  del  16/04/2014 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 

                       ID documento  1156850  
                      Pagina 1 di 1 

 

 
 

 

 
   

 1156850  

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 165    del  16/04/2014 
 

ORDINANZE E DECRETI 
   

OGGETTO:LEGGE 10/91 E DPR 412/93 ART. 10, AMPLIAMENTO DEL PERIODO DI 
ACCENSIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI                 

  
IL SINDACO 

 
VISTO il bollettino meteo emesso dal Dipartimento per le politiche integrate di Sicurezza e 

per la Protezione Civile – Centro Funzionale Multirischi della Regione Marche in 
data 15/4/2014 in cui sono previste temperature in sensibile diminuzione; 

 
ATTESO  che tali temperature non consentirebbero nelle abitazioni un minimo confort 

ambientale; 
 
CONSIDERATE  le richiesta pervenute da parte di numerosi Amministratori di condomini, cittadini, 

Amministrazioni Pubbliche ed Istituti Scolastici; 
 
RICHIAMATO l’art. n° 9 del D.P.R. . 412/93 con il quale viene stabilito per le zone climatiche di 

fascia “D”, nella quale ricade il territori comunale, che l’esercizio dell’impianto 
termico può  essere attivato dall’1/11 di ogni anno e fino al 15/4 dell’anno 
successivo per 12 ore giornaliere; 

 
ATTESO che l’art. 10 comma 1 del D.P.R. 412/93 dà facoltà alle Amministrazioni Comunali, 

in caso di comprovata necessità, di ampliare i periodi annuali di esercizio degli  
impianti termici; 

 
VISTO  l’art. 9 c. 2 del DPR n. 412/93 che consente un’attivazione diversa degli impianti in 

presenza di situazioni climatiche sfavorevoli, con una durata giornaliera non 
superiore alla metà di quella consentita a pieno regime; 

 
RITENUTO per i motivi suddetti dover ampliare il periodo di esercizio degli impianti;  
 

DISPONE 
che sia consentita l’accensione degli impianti termici installati sul territorio comunale fino alla data del 
18/04/2014 compreso, nei limiti previsti dal comma 2 dell’art. 9 del D.P.R. 412/93 per una durata 
giornaliera non superiore a n. 6 ore (anche frazionabili).  
 
 

      IL SINDACO 
            (Avv. Guido Castelli) 


